
IL DIRETTORE 
 DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INFORMATICA, MODELLISTICA, ELETTRONICA E SISTEMISTICA 

UNIVERSITA’ DELLA CALABRIA 
 
VISTA  la legge n° 240 del 30.12.2010; 
VISTO il D.L.vo n°165 del 30 marzo 2001;                                                                                            
VISTO il vigente Statuto dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 562 del 23.03.2012 

e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il Regolamento per incarichi al personale esterno all’Ateneo e per esercitatore e tutor, 

emanato con D.R. n° 246 del 11.02.2013; 
VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 
VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 del 

23/12/2014; 
VISTO il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, adottato in 

Consiglio di Amministrazione in data 13 febbraio 2024, e il collegato Sistema di 
Prevenzione della Corruzione e Attuazione della Trasparenza 2024-2026; 

VISTO                               bando di selezione pubblica per l’attribuzione di incarichi di tutorato fondo sostegno     
                                           giovani per l’a.a. 2024/2025 Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica,    
                                           Elettronica e Sistemistica (fondo giovani 2022; fondo giovani 2023), emanato con dd.  
                                           n. 469 del 22/10/2024;  
VERIFICATA la correttezza formale dei verbali trasmessi a conclusione della selezione dalla 

Commissione giudicatrice per il conferimento di incarichi di tutorato del bando su 
esposto; 

RITENUTO necessario provvedere all’approvazione degli atti della procedura selettiva pubblica; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione pubblica a mezzo di valutazione comparativa dei titoli, per l’attribuzione 
di incarichi di tutorato – Fondo sostegno giovani- per gli insegnamenti dei corsi di studio afferenti al 
Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica dell’Università della Calabria 
a.a. 2024- 2025, emanato con DD. n. 469 del 22/10/2024. 
 

Art. 2 
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica indicata nell’art. 1: 
 
                                                             LT INGEGNERIA ELETTRONICA 
 
                                                                 ANALISI MATEMATICA 1  
 

  

Punteggi
o voto di 

laurea 

Punteggi
o voti 
esami 

Puntegg
io titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BELFIORE Cristian 19 13 0 0 32 

2) INFUSINO Matilde (*) 17 13 0 0 30 

3) BRANCA Stefano (*) 17 13 0 0 30 

4) CORRADO Salvatore (*) 17 13 0 0 30 



5) BORRELLO Giovanni 13 13 0.5 0 26.5 

6) GALLO Agostino 0 5 0 0 NON IDONEO 

 
                                                                           METODI MATEMATICI I  
 

 Punteggi
o voto di 

laurea 

Punteggi
o voti 
esami 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
pubblicazio

ni 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BRANCA Stefano 17 13 0.5 0 30.5 

2) INFUSINO Matilde 17 13 0 0 30 

3) GALLO Agostino 0 5 0 0 NON IDONEO 

 
 
                                                                   FISICA MODULO 1: MECCANICA  
 

  

Punteggio 
voto di 
laurea 

Punteggio 
voti 

esami 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BRANCA Stefano 17 13 0.5 0 30.5 

2) DE ROSA Pasquale 17 13 0 0 30 

 
                                                                  LT INGEGNERIA INFORMATICA 
 
 

ELEMENTI DI MATEMATICA COMPUTAZIONALE - CORSO A 
 

  

Punteggio 
voto di 
laurea 

Punteggi
o voti 
esami 

Punteggi
o titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1)  DE ROSA Pasquale 17 14 0 0            31 

2) PARISE Mariano 0 5 0 0 5 

3) GRECO Giuseppe 
Mattia 

0 5 0 0            5 

 
 

ELEMENTI DI MATEMATICA COMPUTAZIONALE - CORSO B 
 



  

Punteggio 
voto di 
laurea 

Punteggi
o voti 
esami 

Punteggi
o titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1)  DE ROSA Pasquale 17 14 0 0            31 

2) PARISE Mariano 0 5 0 0 5 

 
ALGEBRA LINEARE E MATEMATICA DISCRETA - CORSO A  

 

  

Punteggio 
voto di 
laurea 

Punteggi
o voti 
esami 

Punteggi
o titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BELFIORE Cristian 19 13 0 0 32 

2) RANIERI Fabrizio 17 14 0 0 31 

3) DE ROSA Pasquale 17 13 0 0             30 

4) CAPRIA Francesco 
Carmelo 

0 11 0 0 11 

5) GRECO Giuseppe 
Mattia 

0 9 0 0 9 

6) PARISE Mariano 0 5 0 0 5 

 
ALGEBRA LINEARE E MATEMATICA DISCRETA - CORSO B  

 

  

Punteggio 
voto di 
laurea 

Punteggi
o voti 
esami 

Punteggi
o titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BELFIORE Cristian 19 13 0 0 32 

2) RANIERI Fabrizio 17 14 0 0 31 

3) DE ROSA Pasquale 17 13 0 0 30 

4) VITA Emanuele 8 11 0 0 19 

5) PARISE Mariano 0 5 0 0 5 

  



MATEMATICA  I - CORSO A 
 

 

Punteggio 
voto di 
laurea 

Punteggi
o voti 
esami 

Punteggi
o titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BELFIORE Cristian 19 13 0 0 32 

2) INFUSINO Matilde 17 13 0 0 30 

3) DE ROSA Pasquale 17 13 0 0 30 

4) CORRADO Salvatore 17 13 0 0 30 

5) MANDUCA Piero 9 12 0,5 0 21,5 

6) GALLO Agostino 0 5 0 0 5 

 
MATEMATICA  I - CORSO B 

 

 

Punteggio 
voto di 
laurea 

Punteggi
o voti 
esami 

Punteggi
o titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BELFIORE Cristian 19 13 0 0 32 

2) INFUSINO Matilde 17 13 0 0 30 

3) DE ROSA Pasquale 17 13 0 0 30 

4) CORRADO Salvatore 17 13 0 0 30 

5) BORRELLO Giovanni 13 13 0,5 0 26,5 

6) GALLO Agostino 0 5 0 0 5 

 
 

FONDAMENTI DI INFORMATICA I - CORSO A 
 

  

Punteggi
o voto di 

laurea 

Punteggio 
voti 

esami 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 



1) DE ROSA Pasquale 
(precede per età)   

17 13 0 0 30 

2) CINELLI Davide 17 13 0 0 30 

3) CAPRIA Francesco 
Carmelo 

0 11 0 0 11 

 
 

FONDAMENTI DI INFORMATICA I - CORSO B 
 

 

Punteggi
o voto di 

laurea 

Punteggio 
voti 

esami 
Punteggio 

titoli 

Punteggio 
pubblicazion

i 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) DE ROSA Pasquale 17 13 0 0   30 

2) VITA Emanuele 8 13 0 0   21 

 
 
 

                                                                    LT INGEGNERIA CHIMICA 
 
                                                                 FISICA I - MODULO 1: MECCANICA  
 

  
Punte

ggio 

voto 

di 

laure

a 

 
 

Punteggi
o 

voti 
esami 

 
 

Punteggio 

titoli 

 
 

Punteggio 

pubblicazion
i 

 
 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) POSELLE 

BONAVENTURA Carlo 

18 13 3 2 36 



                                               
       

 
 
 

  

 

 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 

Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

 

Tel. (+39) 0984.494718 

Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 

www.dimes.unical.it 

 
 

2) STELLATO 

Francesco 

15 14 1 0 30 

3) DE ROSA Pasquale 15 13 0 0 28 

 
CHIMICA GENERALE 

 
 

  
Punteggi

o voto 

di 

laurea 

 
 

Punteggi

o voti 

esami 

 
 

Punteggi

o titoli 

 
 

Punteggio 

pubblicazio

ni 

 
 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) TOSCANO Andrea 12 13 1 0 26 

 
 

ELEMENTI DI ALGEBRA LINEARE 
 

 

 
 
 
 
 

  
Punteg

gio 

voto 

di 

laurea 

 
 
Punteggio 

voti esami 

 
 
Punteggi

o titoli 

 
 

Punteggio 

pubblicazio

ni 

 
 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BELFIORE Cristian 19 13 0 0 32 

2) RANIERI Fabrizio 15 14 1 0 30 

3) CORRADO Salvatore 15 13 0 0 28 



                                               
       

 
 
 

  

 

 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 

Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

 

Tel. (+39) 0984.494718 

Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 

www.dimes.unical.it 

 
 

ANALISI MATEMATICA 1 
 
 

  
Punteggio 

voto di 

laurea 

 
 
Punteggio 

voti esami 

 
 
Punteggio 

titoli 

 
Punteggio 

pubblicazi 

oni 

 
 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1) BELFIORE Cristian 19 13 0 0 32 

2) INFUSINO Matilde 15 13,5 0 0 28,5 

3) CORRADO 

Salvatore (*) 

15 13 0 0 28 

4) BORRELLO 

Giovanni 

14 13 1 0 28 

5) FERRARA Matteo 10 13 0 0 23 

 

(*): Ai sensi dell’art. 4 del bando, il candidato CORRADO Salvatore ha la precedenza in quanto è più 

giovane d’età. 

 
 

 
Art. 3  

In conseguenza delle suddette graduatorie, sono dichiarati vincitori e vincitrici della selezione pubblica 
indicata nell’art. 1 i seguenti candidati e candidate: 
 

CORSO DI 
STUDIO 

ANNO SEMESTRE INSEGNAMENTO GRUPPI SSD CFU 
ORE 
TUTOR 

 
VINCITORE 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
CHIMICA 

1 I 
ELEMENTI di 
ALGEBRA LINEARE 

  MAT/02 6 40 

BELFIORE 
Cristian 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
CHIMICA 

1 I 
ANALISI 
MATEMATICA 1 

  MAT/05 9 40 

BELFIORE 
Cristian 

 



                                               
       

 
 
 

  

 

 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 

Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

 

Tel. (+39) 0984.494718 

Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 

www.dimes.unical.it 

 
 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
CHIMICA 

1 I 
CHIMICA 
GENERALE  

  CHIM/07 9 40 

TOSCANO 
Andrea 

 
 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
CHIMICA 

1 I 
FISICA Modulo 1: 
Meccanica 

  FIS/01 6 40 

POSELLE 
Bonaventura 

Carlo 
 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
ELETTRONICA 

1 I 
METODI 
MATEMATICI 1 

  MAT/07 6 40 

BRANCA 
Stefano 

 
 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
ELETTRONICA 

1 I 
ANALISI 
MATEMATICA 1 

  MAT/05 12 40 

BELFIORE 
Cristian 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
ELETTRONICA 

1 I 
FISICA I - Modulo 1: 
Meccanica 

  FIS/01 6 40 

BRANCA 
Stefano 

 
 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
INFORMATICA 

1 I 

ALGEBRA LINEARE 
E MATEMATICA 
DISCRETA - CORSO 
A 

A MAT/08 6 40 

BELFIORE 
Cristian 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
INFORMATICA 

1 I 

ALGEBRA LINEARE 
E MATEMATICA 
DISCRETA - CORSO 
B 

B MAT/08 6 40 

BELFIORE 
Cristian 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
INFORMATICA 

1 I 

ELEMENTI DI 
MATEMATICA 
COMPUTAZIONALE 
- CORSO A 

A 
ING-
INF/05 

6 40 
DE ROSA 
Pasquale 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
INFORMATICA 

1 I 

ELEMENTI DI 
MATEMATICA 
COMPUTAZIONALE 
- CORSO B 

B 
ING-
INF/05 

6 40 
DE ROSA 
Pasquale 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
INFORMATICA 

1 I 
FONDAMENTI DI 
INFORMATICA I - 
CORSO A 

A 
ING-
INF/05 

9 40 
DE ROSA 
Pasquale 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
INFORMATICA 

1 I 
FONDAMENTI DI 
INFORMATICA I - 
CORSO B 

B 
ING-
INF/05 

9 40 
DE ROSA 
Pasquale 

 



                                               
       

 
 
 

  

 

 
Dipartimento di Ingegneria  
Informatica, Modellistica, Elettronica  
e Sistemistica / DIMES 

Università della Calabria 
Via P. Bucci  
87036 Rende (CS) - ITALIA 

 

 

Tel. (+39) 0984.494718 

Fax (+39) 0984.494713 
dipartimento.dimes@pec.unical.it 

 

www.dimes.unical.it 

 
 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
INFORMATICA 

1 I 
MATEMATICA I - 
CORSO A 

A MAT/05 9 40 

BELFIORE 
Cristian 

 

DIMES - L 
INGEGNERIA 
INFORMATICA 

1 I 
MATEMATICA I - 
CORSO B 

B MAT/05 9 40 

BELFIORE 
Cristian 

 

 
 
 
In caso di rinuncia si procederà ad utilizzare la graduatoria di merito secondo quanto disposto dall’art 4 del 
bando della procedura in oggetto. 
 
Il presente decreto verrà ratificato nella prima seduta utile della Giunta di Dipartimento come da mandato 
attribuito nella Delibera N. 10/2023- Adunanza del 12 maggio 2023. 

 
 
 
 
         
Il Direttore 

                      (Prof. Stefano Curcio) 
 


		2024-11-21T17:15:58+0100
	Stefano Curcio




